
          TZ_Fitzgerald v opeře 
 

S nastupujícím podzimem se nám podařilo 8. listopadu 2022 uskutečnit setkání  
v hotelu Fitzgerald v Karlíně s tak bohatou návštěvností, že sál i s balkonem byl 
zaplněn do posledního místečka. Krásnou árií Rusalky ze záznamu zahájila 
odpoledne paní Petra Alavaréz Šimková, držitelka tří nominací Thálie, která se 
účastnila koncertu svého manžela. Program byl bohatý, vystoupily tři slečny hrající  
na krásnou harfu pod vedením paní prof. MgA. Hedviky Mousa Bacha a zpěváčci 
sboru PIÁNKO paní Mgr. Marcely Bílé. Obohacení přinesl koncert zahraničního  
souboru komorní  hudby HECTOR  QUARTET –  studentek HAMU  z Japonska, o které 
se staral významný host, náš přední japanolog, publicista, překladatel a tlumočník 
z japonštiny Martin Vačkář.  
Na čestné členy CID prof. Zdeňka Matějčka a PhDr. Jiřinu Prekopovou jsme 
zavzpomínali s dalším naším čestným členem PhDr. Jaroslavem Šturmou. Setkání 
pokračovalo interaktivní besedou u kulatého stolu. Týkala se aktuálních informací 
o činnosti KCK - Komunitního centra Karlín i připravovaných akcích, se kterými nás 
seznámili Mgr. Milan Cmár z Volonté Czech,ops. a ředitelka PhDr. Marie Petrželová. 
Tato mezigenerační a kulturní akce přinesla také motivaci aktivit laskavosti dětí 
 i dospělých pro seniory – Den laskavosti se slaví 13. listopadu. 
Advent v Karlíně bude zahájen  21. listopadu slavnostním rozsvícením Vánočního 
stromu na Karlínském náměstí a pro děti máme 1. prosince, tedy ještě před 
Mikulášem, připravenou veselou  ADVENTNÍ TANČÍRNU v Libeňském světě. 
 
Děkujeme našim partnerům, Zdravotní pojišťovně ministersrva vnitra  ČR,  
Městské části Praha 8 a Ministerstvu kultury ČR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Centrum integrace dětí a mládeže, z.s. 


